
1  

 

Gynekologicko - porodnická klinika LF OU v Ostravě 

Gynekologicko - porodnická klinika FN Ostrava 

 

EDUKAČNÍ DEN PORODNÍ ASISTENCE 

Vážené a milé kolegyně, 
 
dovolujeme si vás srdečně pozvat k aktivní či pasivní účasti na již dvanáctém ročníku 

konference pro porodní asistentky a všeobecné sestry. 

 

 
Přednášková místnost Domova sester Fakultní nemocnice Ostrava,17. listopadu 1790 Ostrava – Poruba. 

 

 
  8:00 až   9:00  registrace v předsálí přednáškové místnosti 

  9:00 až 10:30  1. blok přednášek 

10:30 až 10:45  přestávka na kávu 

10:45 až 12:30  2. blok přednášek 

12:30 až 13:15  přestávka na oběd 

13:15 až 15:00  3. blok přednášek 

   

  
Endovaskulární léčba peripartálního krvácení a gravidita 

 doc. MUDr. Procházka V. Ph.D. 

   FN Ostrava 
 

 Nauzea a zvracení v těhotenství – konsenzuální stanovisko sekcí ČGPS ČLS JEP 

Prof. MUDr. Procházka M., Ph.D. 

rektor UP Olomouc 

 
    Sonografie děložního hrdla a spontánní předčasný porod   

    Prof. MUDr. Kacerovská, Musilová I., Ph,D. 

    LF HK a FN Hradec Králové 

        

     Pohybová a sexuální aktivita u nekomplikovaného a komplikovaného těhotenství 
Prof. MUDr. Kacerovský M., Ph,D. 

LF HK a FN Hradec Králové 

 

Péče o psychické zdraví o těhotnou ženu a ženu po porodu 

MUDr.Škrda,D. 

Psychiatrické oddělení LF OU a FN Ostrava 

 

 

 

  
 

Datum a místo konání: 17. ŘÍJNA 2024 v 9:00 hod. 

PROGRAM: 

1. BLOK PŘEDNÁŠEK: 



2  

 
 

 

Zkušenosti z činnosti porodního centra a kompetence porodních asistentek 

PhDr. Kameníková M.  

      FN Brno, Gynekologicko-porodnická klinika Porodnice Obilní trh a Bohunice 
 
 
     Kontinuita primární a komunitní péče 
      Mgr. Dorazilová R., PhD. 

FZV UP Olomouc 

 
      PRES syndrom a eklampsie - kazuistika a péče porodní asistentky 
       Mgr. Svancarová K.  

  FZV UP Olomouc 

 
       Surogátní mateřství, pohled neonatologické setry 

      Mgr. et Mgr. Dostalíková V.  
 FZV UP Olomouc 

 

Hodnocení porodního traumatu 

Mgr. Furčak J.  

Gynekologicko-porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 

 

 
 

 

 Srovnání robotické a klasické gynekologické operativy 
     Mgr. Petermanová  E. 
     Gynekologicko-porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 
 

  Porod do vody 

Mgr. Petrová,N. 

Gynekologicko-porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 

 
 

Perinatální ztráta 

Mgr. Sochorková,N. 

Gynekologicko-porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 

 

Změny sexuálních potřeb (pro případ nutnosti doplnění  - jinak mít přednášku nepotřebuji 

doc. PhDr.Vrublová Y., Ph.D. 

Gynekologicko-porodnická klinika LF OU a FN Ostrava, Fakulta veřejných politik SLU Opava 
 

 

 
 
 
Těšíme se na setkání s Vámi 
 
 
Mgr. Jana Dlugoš Němečková, doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 
 
 

3. BLOK PŘEDNÁŠEK: 

2. BLOK PŘEDNÁŠEK: 



3  

 
 

On-line registrační formulář pro aktivní i pasivní účast je dostupný na adrese:  

 
Registrační poplatek  

Studenti:  

  350 Kč 

200 Kč 
Číslo účtu    66332761/0710 (ČNB) 

IBAN   CZ59 0710 0000 0000 6633 2761 

BIC/SWIFT CODE   CNBACZPP 

Variabilní symbol    219902 

Poplatek uhradit    11.10.2024 

Zpráva pro příjemce    jméno + příjmení 

 

 

Registrační poplatek v den konání konference: 400,- Kč (hotovostní platba).   

 

Organizační zajištění akce: Gynekologicko - porodnická klinika LF OU a FN Ostrava. 

Kontakt:   

 

REGISTRACE 


